In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano IV etc. 
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Alia manu: Praesentatae Gliickstatt die 9 Junii anno 1637. Rex Poloniae 
Regiam Maiestatem ad solemnitatem nuptiarum invitat. 

a)-b) manu propria. 

N. 146. 

Varsaviae, 6 Maii 1637. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
conqueritur a navibus Polonis teloneum extortum esse. Additur specifi

catio navium re.giarum litteras passus habentium. 
(Orig., sig.) * J 

T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi, Do
mino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Cum naves nostras bellicas militaribus usibus occupare pax vel indu

ciae cum hoste pactae non permittant, ideo ne ocio aut situ corrumperen
tur, aut ad nihilum redigerentur, eas ad negociationem exercendam trans
ferri iussimus. Qua de re iam antea Serenitati Vestrae significavimus, 
simulque amice ab eadem petiimus, ut dictas naves nostras mercibus iti
dem nostris oneratas absque telonei et vectigalis praestatione per fretum 
transire Serenitas Vestra permitteret. Nunc vero non solum teloneum, 
neque illud tantummodo ordinarium et consuetum, sed etiam duplum ab 
iis extortum esse Admiralitas nostra nobis exponi fecit, excusatione ab
sentiae Serenitatis Vestrae telonariis tunc utentibus et restitutionem pro
mittentibus, si Serenitas Vestra concederet. Hac fiducia aliae naves nostrae 
superiore autumno transiere, quarum aliquae ad alterum tantum solven
dum, quantum nationum aliarum homines pendunt, compulsae sunt: a 
quibusdam vero dimidium quidem minus captum est, praeter hoc tamen 
unum pro centum ex precio mercium simul oneratarum extortum fuit. 
Quocirca, si a mutua amicitia impetrar! non potest, ut naves mercesque 
nostrae absque telonei persolutione fretum Serenitatis Vestrae transeant, 
non speramus tamen viliores nos apud Serenitatem Vestram futuros, quam 
est privatus quisque, et nullo respectu nobiscum apud Serenitatem 
Vestram comparandus: ideoque a Serenitate Vestra diligenter petimus, 
ut nostras naves mercesque posthac dupli aut insoliti telonei praestatione 
onerari vexarique non iubeat aut permittat: illud vero, quod praeter fas 
aut morem iam exactum est, navium nostrarum capitaneis sive magistris 
restitui praecipiat. Qua de re nostroque nomine apud Serenitatem Vestram, 
et ubi opus illic praeterea fuerit, agendi negocium dedimus nobili Carolo 
a Crakow, qui capitaneorum nostrorum, in quos vis aut molestia haec 
exercita est, nomina exhibebit; cui in posterum etiam navium nostrarum 
inspectionem et curam ibidem commisimus, eoque in officio nobis praes
tando illum Serenitati Vestrae commendamus. Ac ne quae fraus admitti 
possit, neve aliquis speciem titulumque capitanei aut navis nostrae sibi 
usurpet, capitaneis, navibusque nostris literas passus a nobis subscriptas 
signatasque damus. Maioris item certitudinis causa specificationem, et 
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nomina nostrarum navium simul et capitaneorum seu ductorum hisce 
includi fecimus, quibus ne iniuria aut molestia moraque inferatur, sed 
potius humaniter benevoleque nostri gratia cum iis agatur, et Serenitatis 
Vestrae perpetua erga nos ac praeclara semper voluntas iure spondet, et 
nos pro mutua fiducia a Serenitate Vestra enixe contendimus; cui lon
gam prosperamque incolumitatem et felicissimum Regnorum statum, re
rumque omnium successum precamur. Datum Varsaviae, die VI mensis 
Maii, anno Domini M.DC.XXXVII, Regnorum nostrorum Poloniae V, Sue
ciae vero VI anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
a) bonus frater 
Vladislaus Rex b>. 

In dorso: Serenissimo Principi, Domino Christiano IV etc. 

Alia manu: Praesentatae Gltickstatii 20 Augusti 1637. 
Rex Poloniae petit naves suas et merces insolito teloneo non gravari etc. 

al-bl manu propria. 
•1 cfr. A.P.M. VII, I, 168. 

In alio folio adiuncto: 
Specificatio Regiarum nostrarum navium, 
quae omnes sigillatim literas passus habent. 

Navis dieta S. Iacobus, cui praeest Iacobus Pauli Helt 
Item Navis cum cognomine et insignibus dieta Venator, cuius ductor sive 

capitaneus Petrus Iacobi 
Item Navis dieta Stella, sub ductu Hieronymi Schonderman 
Item Navis dieta Propheta Samuel, sub ductu Iacobi Petersen 
Item Navis dieta Aquila Nigra, sub ductu Didrici Petersen 
Item Navis dieta Luna, sub ductu Petri Martens 
Item Navis dieta Fortuna, sub ductu Thomae Iansen 
Item Navis dieta S. Petrus, sub ductu Vilhelmi Iansen 
Item Navis dieta Aquila Alba, sub ductu Nicolai Backer 
Item Navis dieta Uva, sub ductu Laurentii Censen 
Item Navis dieta Sacrificium Abrahae, quam duxit Petrus Honig 
Item Navis dieta Canis marittimus, sub ductu Henrici Oloffson 
Hi omnes magistri navium seu ductores sunt cives Gedanenses. 

N. 147. 
Varsaviae, 30 Maii 1637. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 
iterum conqueritur, quod naves Gedanenses duplicati telonei solutione 

gravatae sint. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A./.3. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc., Serenissimo Principi Do
mino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
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Post patefactam Civitatis nostrae Gedanensis innocentiam, quae ob 
classicae alicuius expeditionis suspicionem duplicati thelonei solutione 
in freto Danico immerito plectebatur, credebamus mandato Serenitatis 
Vestrae ad intercessionem nostram, tam per literas quam per Magnificum 
Castellanum Vendensem Legatum nostrum repetitam, a tam gravi et 
enormi exactione absolutam fuisse. Verum cum querulas ad nos preces 
hucusque transmittere non cessent, iamque non enormis tantum detri
menti, sed alicuius etiam ignominiae pondus ferre videantur, quod inter 
omnes gentes et nationes Gedanensibus solis gravior et deterior conditio 
per Serenitatem Vestram sit relicta, nos vero longe alienam esse Sereni
tatem Vestram ab eiusmodi gravaminibus subditis nostris imponendis 
persuasum habentes; praesertim cum nos erga subditos Serenitatis Vestrae 
singulari utamur benignitate, tantum abest, ut prae aliis graviores exac
tiones sustinere cogantur, civitatis quoque Gedanensis innocentia satis 
superque deducta et per nos toties declarata sit; cum non illis directio 
classis Regiae tempore illius Vismarianae expeditionis, sed ipsi desidera
tissimo Parenti nostro competierit, ut prorsus ab omni culpa immunes 
sint; proinde daturam Serenitatem Vestram cum iustitiae et aequitati, 
tum mutuae benevolentiae nostrae optimaeque vicinitati merito arbitra
mur, ne talium exactionum facto subditos nostros amplius gravari et com
merciorum usum iuraque societatis praepediri ac violari permittat. Quod 
a Serenitate Vestra dum diligentissime postulamus, ita quidquid gratiae 
et clementiae civitati nostrae Gedanensi, quam propter praeclara erga nos 
merita singulari gratia complectimur, a Serenitate Vestra praestitum 
fuerit, totum id amicitiae ac intercessioni nostrae concessum esse putabi· 
mus magnique officii loco accepturi sumus. Quam inter prosperrimos re
rum successus diutissime valere exoptamus. Datum Varsaviae, die XXX 
mensis Mati, anno Domini MDCXXXVII, Regnorum nostrorum Poloniae 
et Sueciae VI anno. 

Eiusdem Serenitatis Vestrae 
a) bonus frater 
Vladislaus Rex. bJ 

In dorso: Serenissimo Principi Domino Christiano IV etc. 

Alia manu: Praesentatae Gluckstatt den 17 Junii anno 1637. Regis Po
loniae intercessionales pro Civitate Gedanensi. 
a)-b) manu propna. 

N. 148. 

Ioannes Casimirus princeps Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 

Varsaviae, 27 !unii 1637. 

conqueritur, quod vinum per jretum Danicum transvectum vectigalium 
exactione oneratum sit. 
(Orig., sig. Hoc documentum nunc translatum est post documentum, 

quod numero 191 signatur.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Serenissime et Potentissime Princeps, 
Domine, Cognate observandissime. 

Intelleximus, non absque molestia, vim et ignominiam quodammodo 
nomini atque dignitati nostrae inferri ab administratoribus telonei seu 
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vectigalis Maiestatis Vestrae, qui vinum, pro usu nostro adferri iussum, 
insolitae indignaeque exactionis gravamine onerarunt: quibus non iniuria 
suffecit, nisi etiam vilipendio statum nostrum violarent. Sane gratius qui· 
dem et optatius nobis fuisset diu superstitem videre Serenissimum Regem 
ac Parentem nostrum desideratissimum, eiusque paterno beneficio in om· 
nibus fruì; curo vero singulos liberorum ad proprias curas et impensas 
familiares mors paterna diviserit, iniqua aestimatione erga nos, tanquam 
partem alienae aulae utuntur telonarii Maiestatis Vestrae. Quare enixe a 
Maiestate Vestra petimus, ut eisdem severe imperare velit restitutionem 
eius, quod sive telonei sive licentiae vel alterius nomine exactum et extor· 
turo est negociatori nostri vinario vel eius mandatario. Qua in re Maies· 
tas Vestra et suae erga nos benevolentiae suoque de Regiae domus stirpe 
Regio iudicio, nostraeque simul expectationi et existimationi merito sa· 
tisfaciet. Cui longam incolumitatem et felicem Regnorum statum a Deo 
precamur. Datum Varsaviae, die XXVII mensis Junii, anno Domini 
MDCXXXVIImo, 

Eiusdem Maiestatis Vestrae 

N. 149. 

Vladislaus IV rex Poloniae 
ad Christianum IV regem Daniae; 

benevolus cognatus 
Ioannes Casimirus. 

Varsaviae, 17 Septembris 1637. 

pro legato ad nuptias suas misso .gratias agit. 
(Orig., sig.) 
T.K.U.A. Polen A.I.3. 

Vladislaus IV, Dei gratia Rex Poloniae etc. Serenissimo Principi Do
mino Christiano IV, Dei gratia Daniae etc. Regi etc. 

Serenissime Princeps, Domine, Cognate et Vicine noster charissime. 
Affecturo Serenitatis Vestrae erga nos constantem, curo ex literis, turo 

praecipue ex sermone Generosi Domini Taggonis Totten, Serenitatis 
Vestrae ad nos sub nuptias nostras missi Legati, abunde cognovimus, cuius 
quidem adventus inprimis nobis fuit gratus et iucundus eam vel maxime 
ob causam, quod ab amico et benevolo Rege venerit ac verbis luculentis, 
quantam voluptatem ex praesenti connubio nostro Serenitas Vestra perci· 
piat, confirmaverit. Habemus igitur Serenitati Vestrae eo nomine gratias, 
quod nominis sui amplitudine nuptias nostras illustrarit, parem volunta· 
tem et affectum nostrum Serenitati Vestrae in quibusvis iucundis ac in· 
crementum Domus Danicae continentibus occasionibus Serenitas Vestra 
agnoscet. Precamur vero Serenitati Vestrae, ut ipsa ac tota illius Inclyta 
Domus secundis successibus diutissime perfruatur ac laetetur. Quod fusius 
Serenitati Vestrae idem illius Legatus contestabitur, quem eo honore ha· 
buimus et dimisimus, quo amicissimi Regis Legatum par erat affici. Quod 
reliquuro est, Serenitati Vestrae studia nostra et officia deferimus. Var· 
saviae, die XVII Septembris, anno Domini MDCXXXVII, Regnorum 
nostrorum Poloniae V, Sueciae vero VI anno.